

ובהרה בהיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון רי"ג, פרשת בלק תשפ"ג

אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים בזכות רבינו

תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק' ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מספורי הישועות

צילצלו כעת לטל: 02-8043333

יום החתונה נקבע בדיוק שנה לתפילה על הציון הק'

רצייתו לשתף את הקוראים בחוויה וישועה. לפני כשנה נסעתי לירושלים להתפלל בכותל המערבי.

בזמן שהמתניתי לאוטובוס בתחנה המרכזית, יצא לי לדבר עם אחד האנשים שגם עמד והמתין לאוטובוס, ותוך כדי הדברים סיפר לי שהוא בדרכו לקברו של האור החיים הקדוש, והמליץ לי וביקש שאצטרף אליו לנסיעה לקבר אור החיים הקדוש כיון שבאותו יום חל יום ההילולא שלו.

בתחילה סירבתי, בתוכניתי היה לנסוע לכותל המערבי ולא לקבר אור החיים הקדוש, אך האיש שב והפציר רבות והצביע על השאטלים שניצבו בתחנה. לאחר הפצרות ושיכנועים הסכמתי והצטרפתי איתו לנסיעה.

הגענו לציון הקדוש, והתפללתי ממש ממעמקי הלב, והיה לי הרגשה מאד מרוממת. איני יודע להסביר מדוע, אולי האווירה במקום והקדושה גרם לי להתפלל תפילה כזו אמיתית מעומק הלב שהרבה זמן לא התפללתי כך, הייתי בחור כבר לא צעיר, והתפללתי בכל כוחי שאמצא את השידוך המתאים לי. כשיצאתי מהציון הק' בדרכי חזרה לביתי, הרגשתי כי זו היתה תפילה מרוממת שעלתה היישר לכסא הכבוד.

לאחר כשנה זכיתי, ובס"ד התארתתי. קבענו תאריך לחתונה, וכשבדקתי בתאריך העברי, הופתעתי לגלות כי יום החתונה נקבע לתאריך יום ההילולא - ט' תמוז. וכך, שנה לאחר אותה תפילה מרוממת על שנינו קברו של האור החיים הקדוש זכיתי ועמדתי תחת החופה.

לימים התברר לי, שגם זוגתי היתה באותו לילה בציון הק' והתחננה לישועה, וכך בזכות רבינו האור החיים הק', נשאנו יחדיו בתאריך ט' תמוז יומא דהילולא הק', זכותו יגן עלינו.

ישועה בפרנסה

בליל ההילולא של מרנא ורבנא האור החיים הקדוש זיע"א (טו תמוז תשע"ט) זכיתי והשתתפתי בסעודת הילולא שהתקיימה באשדוד, ושם דיברו על מעלת הלימוד בספר אור החיים הקדוש, ושאפילו קריאה בעלמא גם ללא הבנה מעילה ומשפיעה על האדם, ומאז קיבלתי על עצמי בלי נדר לקרוא כל שבוע את כל הפרשה.

למחרת במשך היום זכיתי גם לעלות לציונו של האור החיים הקדוש הנמצא בהר הזיתים בירושלים, וביקשתי מהצדיק שיעתיר בתפילה לפני ה' יתברך, שאשתי שתחיל תמצא עבודה כלבבה, והבטחתי שניאשר ניושע, אפרסם את הסייעתא דשמיא.

בחוודש אלול אשתי שתחיל כבר עבדה, ובמוצאי שבת קודש פרשת בראשית אשתי קיבלה הודעה שהעסק נסגר, וצייפני לישועה, מאין יבוא עזרנו.

חזיקתי את עצמי בשזכות הלימוד בספר אור החיים הקדוש יסתדר לנו ענין הפרנסה, והתיישבתי ללמוד בספר הקדוש הזה.

והנה כעבור שעה קיבלתי טלפון מחבר על הצעת עבודה טובה לאשתי שתחיל, אך מאותה שיחה לא שמענו יותר ולא היתה שום התקדמות.

בערב ראש חודש חשוון עליתי שוב לציונו של רבינו האור החיים הקדוש והתפללתי על אותה עבודה שהחבר הציע לי, וביקשתי שאם עבודה זו טובה לאשתי שתחיל שהענין יסתדר על הצד הטוב ביותר.

יום למחרת קיבלנו את אותה הצעת עבודה ממקום אחר בלתי צפוי, שמקורו יותר למנהל העבודה, ועודו באותו היום אשתי שתחיל הוזמנה לראיון, ולמחרת קיבלנו תשובה חיובית שהיא ההתקבלה לעבודה ברוך הוא וברוך שמו.

ראיתי ממש בחוש שמי שלומד ואפילו רק קורא בספר אור החיים הקדוש זוכה לישועה גדולה, תודה רבה לה' יתברך שעושה לנו ניסים בזכות האור החיים הקדוש.

(מתוך מקבץ ניסים)

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681 או למייל המערכת: po774702681@gmail.com

שלחן שבת עם האור החיים



פירוש האוה"ח הק' בהגשה מעובדת ושפה בוחה לעילוי נשמת צילה ע"ה בת ר' מאיר זדורה ז"ל

החילוק בין גאולה בעתה לגאולה של אחישנה

אשורנו ולא קרוב - בעתה

ולפי זה יתפרש כפילות לשון הנבואה, 'אראנו ולא עתה' הכוונה על הגאולה וכפי שיפרש בהמשך הפסוק, ועל אופן הגאולה של אחישנה, אמר 'אראנו ולא עתה' שרואה שהיא עתידה לבא, אבל לא עתה, אינו בזמן הזה ממש, אלא בזמן מאוחר יותר, אבל יתכן שאינו מאוחר כל כך, שהרי אם יזכו ויחזרו כל ישראל בתשובה שלימה, תיכף באותו היום יבא משיח ויגאלם, ויתקיים אחישנה. 'אשורנו ולא קרוב' הוא על הגאולה שבעתה, שגם אותה הוא רואה, אבל גאולה זו אינה קרובה כלל, שרואה אותה במרחק של כמה אלפי שנים.

דרך כוכב - אחישנה, קם שבת

ועתה מפרש על מה אמר 'אראנו' ו'אשורנו', על דרך כוכב מיעקב וקם שבת מישראל, כנגד גאולה של אחישנה אמר 'דרך כוכב מיעקב', שמלך המשיח יתגלה כמו כוכב הזוהר באופן פלאי, ועל הגאולה שבעתה אמר 'קם שבת מישראל' שיקום מלך מישראל כדרך המלכים שבעולם, וזהו הכוונה בעני רכוב על חמור, שיבא בדרך הטבע ואין זה ענין פלא. וזהו שאמר 'אראנו ולא עתה' שרואה את הדרך כוכב מיעקב' והיא הגאולה שבאחישנה, ו'אשורנו ולא קרוב' שרואה את 'קם שבת מישראל' שהיא הגאולה שבעתה.

אחישנה תלוי ביעקב ובעתה בישראל

אלא שיש להעיר על פירוש זה, מדוע בגאולה באחישנה הזכיר את יעקב, באמרו 'דרך כוכב מיעקב', ואילו בגאולה שבעתה נקט ישראל ו'קם שבת מישראל', והלא ידוע ששם ישראל מורה על חשיבות ושררה יותר משם יעקב המורה על פחיתות ועקב. והלא גאולה של אחישנה תהא רק בזכות שהיו כל ישראל צדיקים, ואם כן יהיו כולם בדרגת ישראל, ואם כן היה לו לומר להיפך, דרך כוכב מישראל.

ונראה לבאר, שהגאולה של אחישנה היא בשעה שגם הפחותים שבישראל יחזרו בתשובה והיו צדיקים גמורים, ולכך הזכיר בגאולה זו את 'יעקב' ללמד שהיא תלויה בפחותים שבהם. ואילו בגאולה של בעתה אמר ישראל, לפי שהפחותים אכן לא יחזרו בתשובה, ולא תהא הגאולה אלא בזכות הצדיקים שבאותו הדור.

אראנו ולא עתה אשורנו ולא קרוב דרך כוכב מיעקב וקם שבת מישראל ומחץ פאתי מואב וקרקר כל בני שת (כד, יז).

פסוק זה הפותח את הנבואה הרביעית בנבואותיו של בלעם, נאמר על המשיח העתיד לגאול את ישראל בגאולה האחרונה, כמבואר בתרגום אונקלוס ובתרגום יונתן בן עוזיאל ובזוהר (בלק ריב):

בעתה ואחישנה

ונראה לבאר על פי מה דברי רבי יהושע בן לוי בסנהדרין (צח). שהקשה סתירה בפסוק שנאמר בישעיה (ס כב) 'אני ה' בעתה אחישנה', 'שבעתה' משמע שהגאולה תהא בזמן שנקבע לה, ואילו 'אחישנה' משמע שהקב"ה ימהר ויביאנה אף קודם זמנה. ותיירץ, זכו אחישנה לא זכו בעתה. שהגאולה מובטחת לישראל גם אם לא יהיו ראויים להגאול, והו' 'בעתה' אבל זמן זה הקבוע לגאולה הוא רחוק, ואם יזכו ישראל ויעשו תשובה ויהיו ראויים לגאולה קודם הזמן אז 'אחישנה'.

שינוי צורת התגלות המשיח

בעתה ובאחישנה

עוד הקשה רבי יהושע בן לוי שם סתירה אודות הצורה שבה יתגלה מלך המשיח, שבבניאל (ו יג) נאמר, וְזֶה תְּהִי־בְּחַוֵּי לִילָא וְאָרוּ עִם עֵנִי שְׂמִיא כְּבַר אֲנִשׁ אֲתָה וְזֶה הָרִי שְׂמִלךְ הַמְּשִׁיחַ יִתְּגַלַּה כְּמַגִּיעַ עַל יְדֵי הַעֲנָנִים, ואילו בזכריה (ט ט) נאמר, גִּילֵי מֵאֵד פֶּת צִיּוֹן הִרְעִי פֶת יְרוּשָׁלַם הִנֵּה מִלְּפָנֶיךָ יֵבֹא לָךְ צִדִּיק וְנוֹשֵׁעַ הוּא עֵינֵי וְרָכַב עַל חֲמֹר וְעַל עִירֵי בְּן אֲנָתוֹת, הרי שמלך המשיח יתגלה כמו עני הרוכב על חמור. ותיירץ על פי מה שחילק קודם לכן, שכשהגאולה תהא בעתה וזמנה יתגלה כעני הרוכב על חמור, אבל אם יזכו ישראל ויתקיים אחישנה, אז יתגלה מלך המשיח מתוך הענן.

ונראה פירוש דברי הגמרא על פי המבואר בזוהר (וירא קיט. בלק ריב): שבשעה שיתגלה המשיח בעולם יראה כוכב מופלא בכל העולם, ודרכו יתגלה מלך המשיח במלא תפארתו, ונראה שזוהו דוקא בגאולה שתהא בזכות ישראל קודם הזמן, וזהו שאמר רבי יהושע בן לוי שבגאולה באחישנה יתגלה המשיח על ידי הענן, כשהכוונה להתגלות נשגבה באותות ומופתים, ואילו בגאולה שתהא בעתה היא תהא בדרך פשוטה, כעני הרוכב על חמור.

אראנו ולא עתה - אחישנה,



באור ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

חידה שבועית:

מה אומר רבינו האם כשמושיח יגיע, ראו 'כוכב מופלא' בכל העולם?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים והפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון.

בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'פניני אור החיים'.

ליקוט פניני חיים מתורתו של בעל האור החיים זצ"ל, ערוכים וסודרים לפי נושאים ועניינים, וכן פרקים מתולדותיו.

שם הזוכה פרשת צו: ה' נתנאל שטראוס מחיפה.



סגולת לימוד מסכת קינים

היא מסכתא אחת בסדר קדשים, יש בה שלשה פרקים, ואין לה גמרא, לא בבבלי ולא ירושלמי, והיא מסכת העוסקת בקורבן העוף, על כן נקראת קיני, מלשון 'כי יקרא קן ציפור לפניך וקרא אותה, כן, לפי שהוא שם כולל לתורים ובני יונה כי כולם קן, והיא עמוקה מאוד.

וכן מצוינה שהיה ממונה מיוחד בבית המקדש על הקינים, כמבואר במסכת שקלים (פ"א מ"א) פתחיה על הקינים, פתחיה זה מרדכי ולמה נקרא שמו פתחיה? שהיה פותח בדברים ודורשן וידוע שבעים לשון.

ויעוין מה שכתב הגר"א גוטמאכר מגריידיץ (בהקדמה לספר קן מפורשת), שיש בלימוד מסכת קינים סגולה להציל מן הפורענות יותר משאר חלקי התורה, ובמדרש (שיר השירים רבה, פ"א טו) אמרו על הפסוק 'הנן יפה רעיתי הנך יפה עיניך יונים', עשרה ענינים שבהם נדמו ישראל ליונים, וכולם נעים לעורר לבב הישראלי, ואחד מהם הוא: מה יונה זו פושטת צווארה לשחיטה כך ישראל שנאמר (תהלים מד כג) 'כי עליך הורגנו כל היום' ושמחה בא ללב הישראלי בכל אלה, ועד כמה יש כח בלימוד מסכת קינים להציל בעת צרה מפורענויות וכשחטא לכפר עוונותיו באשר מזכיר את החיבה הגדולה של ישראל להשי"ת.

וירא פלך בן צפור (כב, ב). רבינו האור החיים הקדוש בתחילת פרשתנו ששואל מדוע צריך הפסוק להשמיע לנו את הייחוס של בלק (במדבר כב ב) 'וירא בלק בן צפור'?

וביאר שם על פי דברי הוזהר הקדוש, כי בלק מכשף גדול היה יותר מבלעם, והיה עושה כשפיו בצפור אחד ששמו ידוע, וזה מה שאמרו 'וירא בלק' ובמה ראה? ב'צפור', פירוש להיותו בן צפור ראה בכשפיו של צפור, ואמר תיבת 'בן', לצד כי הצפור הוא לו לאב ולקצין, וממנו ידע את כל אשר עשה ישראל לאמורי, ולא הוצרך למגידים להודיע דבר קטן וגדול, יעו"ש.

בספר חשוקי חמד (בהקדמה למסכת קינים) אומר: נמצאנו למדים שיש דבר מיוחד בציפור ידוע, שעל ידה אפשר לגלות עתידות, עד כדי שהייתה מגלה לבלק, מה עשה ישראל לאמורי, ואם הדברים אמורים לגבי כח הטומאה, על אחת כמה וכמה שעוסקים בהקרבת הציפור, וידוע שכח הקדושה פי אלף יותר מכוח הטומאה (כמבואר במהר"ל) ואולי אפשר לומר שעל ידי הקרבת קינים בבית המקדש יוכל לזכות לרוח של קדושה.

רבותינו נתנו חשיבות רבה ללימוד מסכת קינים, ואמרו חז"ל (אבות פ"ג י"ח) 'קינים ופתחי נדה הם גופי הלכות' וכתב הרשב"ץ במגן אבות (שם) קינין

שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

מיד כשהגענו לקברו של האור החיים הקדוש, השתטח על הקבר, בפישוט ידיו ורגליו ובכל גופו, והתחיל לבכות בדמעות שלישי, וכך נמשך כחצי שעה, ובאותו רגע שהוא הרים את ראשו, וראה והביט עלי איך שאני עומד שם בלי התפעלות, אז פנה ואמר לי בבכי גדול:

לו ידעת מי הוא הקבור פה, היית גם אתה בוכה כן. אינך יודע מי הוא הגאון והצדיק, הקדוש והטהור, רבנו רבי חיים בן עטר זכר צדיק לברכה, זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל אמן.

(יד אור החיים הקדוש ותולדותיו)

על אף תענינותי הרבות הבהיקו פניו

רַבְּנֵי הָאֹרֶךְ הַחַיִּים הַק' בַּפְּרָשָׁה וְאֶתְחַנֵּן [פסוק (ו, 1) וְהָיוּ הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה] מביא בתוך דבריו כי, 'זֶה תֵּאֵר גְּבֹר מוֹרָם מֵעַם וְזֶה כַּחוֹ לְאַלְקִינוּ, שָׁעַם פִּי מִנְעַמְו מִנְעַמְו כָּל מִטְעָמֵי הַחַיִּים לֹא יִפְּלֹ אֹרֶךְ פְּנֵיו, כִּי מִנְעִית כָּל הָאֲפֻשְׁרֵי אֵינוֹ נִחָשֵׁב לוֹ לְצַעַר וְחִשְׁרוֹן, אַחֲרֵי כֵּן כָּל אוֹכֵל תִּתְעַב וְנִפְּשׁוּ וְכָל נֵעַם מִרְגֵּשׁ לִבְנֵהָ וְנִמְס', ואכן אגדות הרבה יעטיפו זהר חיי רבנו על אודות תהלוכותיו בקדש, שאם כי התמיד בתענית כל ימות החל הבהיק פניו כתאר מלאך ה'.

(יד אור החיים הקדוש עמ' נד)

התדבקות הגאון מטפליק ברבינו האור החיים הק'

יהודי חשוב מתלמידיו של הגאון מטפליק זצ"ל מספר, זכורני כשבאתי פעם ללמוד אצלו את השיעור, פנה ואמר לי, שהיום הוא יום היראציית של הקדוש ר' חיים בן עטר זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל אמן.

וביקש ממני להשיג עבורו סוס ורכב, בכדי לנסע להר הזיתים ולהשתטח על הציון של האור החיים הקדוש. השגתי את הרכב, ונסענו להר הזיתים, ומה שראיתי אז, נשאר חרות בלבי ומחי, מה שאי אפשר לי לשכח אותו למשך כל ימי חיי.

די בשערה אחת מזקנו של רבנו בכדי להגן

בני ונכדי הרה"ק ר' פנחס מקאריץ היו אנשים גדולים, וברשותם היה בית דפוס (סלאויטא) ובין הספרים הדפיסו את האור החיים הקדוש, ואחד מיוצאי חלציו שהיה בעצמו איש קדוש, נאנח פעם בסוף ימיו ואמר בענותנותו הרבה הנה קרוב היום בו יופיע בפני דין של מעלה ואין בידו מאומה, אך מתנחם בזה שיש דבר אחד שבכח זה אפשר שיהיה לו טובה בעולם העליון על ידי זה שהדפיס את ספר אור החיים הקדוש, בסיימו שאפילו אם רק שערה אחת מזקנו של האור החיים הקדוש יגן עליו זה הדבר הכי גדול ששייך.

(לוח מעגל השנה, סקווירא תשס"ז)

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במינס שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצ"ש בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך משרתים: מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: **09-3750181** מקישים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקאות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

מחברים לחיים

חייגו: **073-2951871** רבי מנחם מנדל פומרנץ שליטיא

תורתים סטים ורזאים ישועה

לפרטים: 02-8043333

זבקים בתורת ה'אור החיים'

ליקוט נבחר מתורתו של רבינו האור החיים זצ"ל קטעים מוסמכים לשינון על ידי סדר השנה מנות מתורגמי טכניקת רבני מידו שינון חיים

מוקד הזמנות: **1800-22-55-56** לפרטים: **02-8043333**

שוקי קטר